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RESTAURANT, CATERER AND TAVERN STATISTICS 
	

STATISTIQUES DES RESTAURANTS, TRAITEURS El 
TAVERNES 

MARS 1982 

D'apres les estimations préliminaires, les 
recettes pour le mois de mars 1982 se sont chif-
Frees h $716.9 millions, une augmentation de 1.1% 

ii -  le chiffre révisé de mars 1981 ($709.1 mu- 
:1)05). 

L'Alberta reste en tête avec une progression 
de 14.4% par rapport aux totaux de mars 1981, 
suivie de l'Ontario (9.1%), de la Saskatchewan 
(2.2%) et du Nouveau-Brunswick (1.0%). Toutes les 
autres provinces et territoires ont accuse des 
baisses par rapport aux recettes de la méme pé-
node de l'année précédente, les diminutions 
s'échelonnant de 71.2% au Yukon a 0.3% en Nou-
velle-Ecosse. 

Les établissements a succursales on compté 
pour 27% des recettes estimatives totales ce 
mois-ci, alors que les exploitants indépendants 
ont représenté 73%. 

Une ventilation selon le genre de commerce 
révèle que 45.4% des recettes totales ce mois-ci 
ont eté déclarées par les restaurants avec licen-
ce, 25.4%, par lea restaurants sans licence, 
12.0%, per les établissements spécialisés dans 
les repas a emporter, 10.1%, par les traiteurs et 
7.1%, par les tavernes. 

MARCH 1982 

Preliminary estimated receipts for March 
1982 were $716.9 million, a 1.1% increase 
nver 	f he 	MeT-i-h • 	1R1 	rev i -; Prl 	fi qi ire 	nf 

n 
ise 	14.4%) 	over 	the March, 	1981 

L:i 1S, followed by Ontario (9.1%), Saskat-
chewan (2.2%) and New Brunswick (1.0%). All 
remaining provinces and territories showed a 
decline in receipts when compared to the 
same period last year with decreases ranging 
from 71.2% in the Yukon to 0.3% in Nova 
Scotia. 

The chain universe was responsible for 
27% of total estimated receipts this month 
while the independent operators represented 

A breakdown by kind-of-business indicates 
licensed restaurants reported 45.4% of this 
month's total estimates, unlicensed restau-
rants, 25.4%, take-outs, 12.0%, caterers, 
10.1% and taverns, 7.1%. 
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TABLE 1. Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
March 1982 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. Recettea doe restaurants, traiteurs et taveL'nem è 8UCCUFBaIe8 at indépendants, Canada, provinces at territoires, 
mars 1982 (nrea provisoirea) 

Chains Independents Change 
1982/1981 

Province Total 
tabi issements 	Etablissements Variation 

è succursales 	indêpendsnts 1982/1981 

thousands of dollars - milliers iie dollars 

CANADA 193,685.5 523,184.1 716,869.7 + 	1.1 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,015.0 7,851.2 10,866.3 - 	2.2 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

douerd 340.5 1,797.3 2,137.8 - 10.6 
Nova Scotia - Nouvelle-fcosse 4,761.2 13,835.5 18,596.8 - 	0.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 3,154.5 9,892.9 13,047.5 + 	1.0 
Québec 31,937.2 129,632.1 161,569.4 - 	8.2 
Ontario 86,481.6 201,418.4 287,900.1 + 	9.1 
Manitoba 9,133.2 13,672.2 22,805.5 - 	3.0 
Saskatchewan 3,700.0 18,326.2 22,026.2 + 	2.2 
Alberta 23,038.1 60,020.5 83,058.6 + 14.4 
British Columbia - Colombie-Britannique 28,054.2 65,288.1 93,342.3 - 	8.9 
Yukon x x 919.4 - 71.2 
Northwest Territories 	Territoirem 

du Nord-Ouest S x 599.3 - 	9.8 

Lol aur is x confidential to meet requirements of the Statistics x confidentiel an vertu des dispositions de is 
Act, statistique. 

Note: Cononenta may not add to totals due to Nota: Lea chiffrea ayant été arrondis, lea totsux no corres- 
rounding. pondeot pam toujours. 

TABLE 2. Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Buaineaa, Canada, Provinces and Territories, Verdi 1982 
(Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. Recettes des restaurants, traiteurm at tavernee, per genre do commerce, Canada, provinces at territoires, mars 1982 
(nombres provisoi rem) 

Restaurants, 	Restaurants, 	Take-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province 	 Total 
Restaurants 	Restaurants 	Repas a 	Traiteurs 	Tavernes 
avec licence 	sans licence 	emporter 

thousands of dollars - mjlliers do dollars 

CANADA 325,641.2 181,834.8 86,166.1 72,179.8 51,047.5 716,869.7 

Newfoundland - Terre-Neuve 1,456.4 1,447.1 2,390.2 2,368.5 3,203.9 10,866.3 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

Edouard 729.1 758,6 467.5 90.8 91.7 2,137.8 
Nova Scotia - Nouvelle-cosae 5,929.2 4,724.2 3,532.8 2,516.6 1,893.8 18,596.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 3,182.9 3,577.3 3,608.6 1,537.0 1,141.4 13,047.5 
Québec 64,952.5 47,325.2 11,876.0 13,871.6 23,543.9 161,569.4 
Ontario 143,991,4 62,673,7 40,833.8 29,844.4 10,556.6 287,900.1 
Manitoba 9,403.2 7,944.2 2,759.7 2,282.3 415.8 22,805.5 
Saskatchewan 9,314.9 8,888.7 2,202.4 1,166.4 453.6 22,026.2 
Alberta 43,250.0 19,728.8 10,245.1 9,305.2 529.3 83,058.6 
British Columbia - Coloelbie-Britennique 42,952.7 24,526.6 8,081.0 8,689.9 9,092.0 93,342.3 
Yukon 275.5 108.0 a x x 919.4 
Northwest Territories - Territoires do 

Nord-Ouest 202.7 132.1 x x a 599,3 

See note(s) at end of Table 1. 
Voir 'iote' 	3 ti, fin lu tableau 
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TABLE 3. Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 

S 	February 1982 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. Recettes des restaurants, traiteurs at tavernes è auccursales at indépendanta, Canada, provinces at territoires, 
février 1982 (nombres rectifiés) 

Chains 	 Independents 

Province 	 tablissements 	 Etablissesents 	
Total 

è succursales 	 indépendants 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 	 174,930.7 	 484,735.4 	 659,666.2 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,240.4 6,882.7 9,123.2 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

Edouard 290.4 1,479.6 1,770.0 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 4,381.2 12,228.1 16,609.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 2,978.0 8,531.2 11,509.2 
Québec 29,715.7 123,777.0 153,492.7 
Ontario 77,566.0 184,260.1 261,826.1 
Manitoba 8,814.1 12,217.2 21,031.3 
Saskatchewan 3,447.9 17,255.5 20,703.4 
Alberta 21,097.0 56,015.4 77,112.5 
British Coluntia - Colombie-Britannique 24,340.8 60,782.6 85,123.4 
Yukon x x 819.6 
Northwest Territories - Territoires du 

Nord-Ouest x x 544.7 

See note(s) at end of Table 1. 
Vojt note(s) a is fin do tableau 1. 

S 
TABLE 4. Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Ikisiness, Canada, Provinces and Territories, February 1982 

(Revised Figures) 

TABL(AIJ 4. Recettes dee restaurants, traiteurs et tavernes, per genre do cerce, Canada, provinces at territoires, février 
1982 (noebres rectifiéa) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas h 	Traiteurs 	Tavernes 
avec licence sans licence eaporter 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 303,356.6 165,363.5 79,768.6 64,930.0 46,247.3 659,666.2 

Newfoundland - Terre-Neuve 1,301.0 1,190.1 2,106.9 1,719.0 2,805.9 9,123.2 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

Cdouard 651.4 601.7 340.6 87.3 88.8 1,770.0 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 5,326.8 4,064.1 3,088.4 2,416.1 1,713.8 16,609.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 2,709.9 3,127.2 3,104.1 1,572.6 995.2 11,509.2 
Québec 65,185.2 42,827.7 11,492.7 12,543.5 21,443.4 153,492.7 
Ontario 128,571.1 58,924.0 37,311.5 27,331.1 9,688.2 261,826.1 
Manitoba 8,392.0 6,998.7 3,134.5 2,161.4 333.6 21,031.3 
Saskatchewan 9,394.4 7,712.4 2,118.5 1,075.4 402.6 20,703.4 
Alberta 40,427.3 18,634.8 9,525.2 7,993.3 531.7 77,112.5 
British Coluntia - Colontie-Britannique 40,941.9 21,069.5 7,379.6 7,599.4 8,132.9 85,123.4 

259.1 99.7 x x x 819.6 
NrrHiwest Territories - Territoires do 

',rd-Ouest 195.9 113.2 x x - 	 x 544.7 

rote(s) at end of Table 1. 
.jlr note(s) a Is fin do tableau 1. 
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TABLE 5. Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Ctulative to Date, Canada, Provinces and Territories, 1911/ 

TABLEAU 5. Recettea cumulativea dam restaurants, traiteure et tavernea depuia Is debut de l'année, Canada, provinces ci 
territoires, 1982 

Chains Independents 

Province rtablissecnents 
Total 

Etab1issements 
a succursales indépendants 

millions of dollars - millions de dollars 

CANADA 536.0 1,509.5 	 2,045.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 7.2 21.7 28.9 
Prince Edward Island - tle-du-Prince-Idouard .9 4.8 5.7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 13.1 38.1 51.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 8.6 26.8 35.4 

Québec 90.6 382.3 472.9 

Ontario 238.6 575.7 814.3 

Manitoba 25.5 38.0 63.5 

Saskatchewan 10.3 52.1 62.5 

Alberta 63.1 174.8 237.9 
British Columbia - Colomble-Britanrtique 77.9 191.0 268.9 
Yukon x x 2.6 
Northwest, Territories - Territoirem du Nord-Ouest a a 1.7 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Is fin & tableau 1. 	Note: Data contained in this publication represent the 
results of a new sample survey of the foodserving industry. Description of the methodology, definitions, etc., was described 
in the December 1981 issue. Nota: Lea donnCes de cette publication reprCseritent lea résultata d'une nouvelle enquete-
échantillon stir l'industrie de is restauration. La methodologie, lea definitions, etc., mont eaposées dana Is ritméro de 
décembre 1981. 

Figure I 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Canada, 1981 and 1982 

Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par mois, Canada, 1981 et 1982 
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Note; The levels indicated in Figure 1 abOve represent revised estimates for all months in both years 
with the exception of the month of the bulletin where the level represents preliminary estimates. 

Note: Les niveaux dont fait etat Is figure 1 ci-dessus représentent des estimations révisées pour tous les mol 
des doux années 4 l'exception du mote visé par Is bulletin ou le niveau induqué est celui des estimations préliminar' 


